
MÍSTNÍ RYBÁŘSKÝ ŘÁD SPOLKU RYBÁŘŮ PLÁŇAVA  z.s. 

Schválený Valnou hromadou v roce 2024.  

1) Loví se celoročně – při vysazování ryb doba hájení sedm dnů                                                                                              

2) Doba hájení jednotlivých druhů ryb                                                                                                                                                                                                                 

- Od 1. ledna do 15. června:                                                                                                                               

bolen dravý                                                                                                                                                              

candát obecný                                                                                                                                                                

sumec velký                                                                                                                                                                                                               

štika obecná  

 

3) Denní doby lovu ryb v revíru Pláňava a Pískoviště 

v měsíci duben, květen, červen, červenec, srpen, září od 4 do 24 hodin, 

v měsíci říjen, listopad, prosinec, leden, únor, březen od 5 do 22 hodin 

4) Stanovené míry jednotlivých druhů ryb: 

Kapr obecný + Kapr lysec 45 cm pozor lovná délka je do 70 cm Ušlechtilá ryba 

Amur                  ……… 60 cm ušlechtilá ryba                                                                                                      

Bolen dravý       ……… 40 cm ušlechtilá ryba                                                                                                 

Candát obecný    …… 50 cm ušlechtilá ryba                                                                                         

Sumec velký      ……… 90 cm ušlechtilá ryba                                                                                                             

Štika obecná     ……… 65 cm ušlechtilá ryba                                                                                               

Jelec tloušť        ……… 25 cm                                                                                                                               

Lín obecný         ……… 25 cm                                                                                                                     

Tolstolobik        ……… 50 cm                                                                                                                          

Úhoř                   ……… 60 cm 

5) Při lovu na Pláňavách se zakazuje:  

- Lov ryb po dobu jejich hájení  

- Lov ryb, které nedosáhly nejmenší lovné míry, nebo dosáhly největší povolené 

lovné délky  

- Lov ryb mimo denní dobu lovu  

- Budování pevných přístřešků, výkopů, srubů a jiných úprav břehů na Pláňavách  

- Používání dvoj a trojháčků v době od 1. ledna do 15. června Lov na živou a mrtvou 

rybku od 1. ledna do 15. června  

- Označovat lovná místa na hladině  

- Lov přívlačí mimo povolený termín  

- Muškaření celoročně  

- Lov ryb z loděk celoročně  

- Zavážení nástrah a návnad celoročně 

- Lov nástražních rybek do čeřínku do 15. června, max. plocha čeřínku je 1m2. Při 

lovu do čeřínku nesmí být nastraženy pruty  



6) Povoluje se lov přívlačí, a to v termínu od 1. září do 30. listopadu, loví se dle 

rybářského řádu: Rybář lovící přívlačí bude respektovat již lovícího rybáře na 

plavanou, nebo na položenou a bude lovit ve vzdálenosti alespoň 20 metrů od nich, 

pokud se nedomluví jinak. Výbor smí lov přívlačí zakázat, a to z důvodu nízké hladiny 

vody. Tento zákaz bude vždy vyvěšen na závoře a na přístřešku pro rybářskou stráž.   

7) Mění se podmínky při ulovení sumce. Sumec ulovený v době hájení, který bude mít 

délku 110 cm a víc, bude zasáčkován. Lovící, který takového sumce uloví, neprodleně 

zavolá některého člena výboru Spolku rybářů Pláňava. Ten uloveného sumce 

odebere. Rybáři, který sumce ulovil náleží hlava(trofej), zbytek bude použit pro 

potřeby spolku. Toto neplatí na Pískovišti, tam platí míra sumce 90 cm a loví se dle 

rybářského řádu.  

8) Povinné vybavení:                                                                                                           

Oprávněný k lovu ryb musí mít u sebe platný rybářský lístek, povolenku k lovu, 

členskou legitimaci a členskou legitimaci s platnou známkou některého p.s. MRS. 

Vyprošťovač háčků, míru pro zjištění délky ulovené ryby, vezírek pro uchování ryb. 

9) Povinnosti rybáře je po setmění být osvětlen lampou, svíčkou, baterkou nebo jiným 

světlen tak, aby byl viděn z dálky. 

10) Docházka k vodě, počet a množství úlovků, jejich evidence:  

Před započetím lovu ryb je lovící povinen zapsat do povolenky datum a docházku (při 

nezapsání docházky se lov považuje jako lov bez povolenky!!!). Lovící si smí v jednom 

týdnu ponechat 2 kusy ušlechtilé ryby 1. ulovená ryba nepřesáhne 7 kg. Nebo si smí 

rybář ponechat 7 kg. neušlechtilé ryby (cejn, karas, jelec, úhoř, tolstolobik denně.   

Týden vždy začíná pondělkem a končí nedělí. Po zasáčkování druhé ušlechtilé ryby 

v daním týdnu, je další lov ryb zakázán v probíhajícím týdnu zakázán. Pozor platí, že 1. 

zasáčkovaná ušlechtilá ryba musí vážit do 7 kg. Počet ulovených ušlechtilých ryb v 

kalendářním roce je stanoven na 20 ks. Po zasáčkování 20 kusů ušlechtilých ryby, lov 

ryb na Pláňavách a na Pískovišti pro tohoto rybáře v daném kalendářním roce končí. 

11) Lov ryb mládeže.  

Mládežník s platnou docházkou k vodě na Pláňava a Pískovišti smí lovit od 1. února 

daného roku. Cena povolenky pro mládež ve věku 6 —16 roků je 300 Kč. Počet 

ulovených ryb je 10 Ks za rok.  V roce, kdy mládežník dosáhne 16. roků platí 500,-kč 

za členskou známku a 500,- Kč povolenku. Počet ulovených ryb je 15 Ks za rok.  

Vzniká mu povinnost odpracovat 10 brigádnických hodin. Při nesplnění této 

povinnosti nebude vydána povolenka na další rok. 

Schváleno výborem dne 27.1.2024 

Kontakty: 
Radek Jindra – 604 533 059 

Erik Šlajs – 606 096 901 

Milan Vránek – 737 476 863 

Luděk Baďura – 606 110 357 


